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 EUCCS EU-valmistelun kansallisen taustaryhmän asettamispäätös
Valtiovarainministeriö on tänään asettanut EUCCS EU-valmistelun kansallisen taustaryhmän Euroo-
pan Unionin kriittisen viestintäjärjestelmän (EUCCS) EU-valmistelun tueksi.

 

 Toimikausi
1.3.2026 – 31.12.2026

 

 Tausta
European Critical Communication System (EUCCS, https://euccs.eu/) on Euroopan unionin strategi-
nen hanke, jonka tavoitteena on luoda vuoteen 2030 mennessä koko EU:n ja Schengen-alueen kat-
tava, turvallinen ja yhteentoimiva viranomaisviestintäjärjestelmä. Hanke vastaa nykyisiin haasteisiin, 
joissa jäsenvaltioiden erilliset hätä- ja viranomaisviestintäjärjestelmät eivät toimi saumattomasti rajo-
jen yli, mikä vaikeuttaa tehokasta yhteistyötä erityisesti kriisitilanteissa. EUCCS rakentuu EU:n rahoi-
ttamien kehityshankkeiden (BroadMap, BroadWay, BroadEU.Net) tuloksille ja perustuu 
3GPP-mission critical -standardeihin. Hanke on keskeinen osa EU:n sisäisen turvallisuuden ja val-
miuden strategioita, ja sen odotetaan olennaisesti vahvistavan Euroopan kriisinhallintakykyä.

 
Euroopan komissio perusti vuonna 2023 MCCG-ryhmän (Mission Critical Communication Expert G-
roup) tukemaan EUCCS:n valmistelua. Ryhmää johtaa komission muuttoliike- ja sisäasioiden pääo-
sasto (DG HOME), ja sen tehtävänä on avustaa komissiota EUCCS:ään liittyvien lainsäädäntöehdo-
tusten ja politiikkatoimien valmistelussa sekä koordinoida jäsenvaltioiden näkemyksiä. MCCG tekee 
tiivistä yhteistyötä EUCCS Preparation -hankkeen kanssa, joka tuottaa ryhmälle teknistä taustama-
teriaalia testatuista viestintäratkaisuista sekä operatiivisista menettelyistä. Suomea MCCG-
ryhmässä edustavat Suomen Erillisverkot Oy (varsinainen jäsen) ja sisäministeriö (varajäsen).

 
EU-tason lainvalmistelu on edennyt vaiheeseen, jossa komissio on ilmoittanut antavansa sääntely-
aloitteen Q3/2026. Aloitteen tavoitteena on mahdollistaa EUCCS:n toiminta ja harmonisoida jäsen-
valtioiden toteutusmallit tuleville laajakaistaratkaisuille sekä luoda hallintamalli, jolla EUCCS:ää yllä-
pidetään ja kehitetään. Ehdotuksen perustana käytetään MCCG-ryhmän asiantuntemusta sekä 
EUCCS-pilottien tuloksia.

 

 Työryhmän tehtävät
Taustaryhmän tehtävänä on tukea kansallista EUCCS-hankkeen valmistelua ja MCCG-ryhmän työtä
poikkihallinnollisessa yhteistyössä. Keskiössä ovat erityisesti EU-lainsäädäntöön liittyvä ennakko-
vaikuttaminen ja käynnistyvän EU-säädösvalmistelutyön tukeminen perustuen kansallisen 
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viranomaisten aikakriittisen laajakaistaisen matkaviestinnän (Virve 2) kehittämisen ja käyttöönoton 
tavoit-teisiin. Taustaryhmän työn tavoitteena on myös laatia pohjamuistio säädösvalmistelun tueksi.
 

Taustaryhmään nimetyt ja organisoituminen
Puheenjohtaja

Riitta Autere, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö

Jäsenet

Bloigu Minna, tietohallintojohtaja, sisäministeriö
Hast Kimmo, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö
Helin Antti, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö
Junttila Kari, kehityspäällikkö, Suomen Erillisverkot Oy
Kauppinen Antti, teknologiajohtaja, Suomen Erillisverkot Oy
Kolinen Laura, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö
Mustonen Lauri, erityisasiantuntija, liikenne- ja viestintäministeriö
Mustonen Merja, johtava asiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö
Mäkiaho Isamaria, tietohallintoneuvos, valtiovarainministeriö
Nuutinen Timo, tietohallintoneuvos, valtiovarainministeriö
Puiro Johanna, johtava asiantuntija, sisäministeriö
Suuriniemi Janne, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö
Virtanen Jukka-Pekka, neuvotteleva virkamies, puolustusministeriö

 
 Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 4 a §:n 1 mom. (609/1986, muut. 657/2021) 
nojalla valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä tulee olla sekä 
naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisestä syystä muuta johdu. Tausta-
ryhmässä on miehiä 57 % ja naisia 43 %.

Osa jäseniksi kutsutuista organisaatioista on nimennyt edustajalleen myös varajäsenen.

Ryhmä organisoituu tarpeelliseksi katsomallaan tavalla. Osallistuvat tahot vastaavat omista matka- 

ja osallistumiskustannuksistaan. Työ tehdään virkatyönä eikä taustaryhmän jäsenille makseta ko-

kouspalkkiota. Taustaryhmä voi myös kutsua asiantuntijoita osallistumaan kokouksiinsa.

 ICT-johtaja, ylijohtaja Jarkko Levasma

 Budjettineuvos, yksikön päällikkö Tomi Hytönen

  
 Jakelu  PLM Puolustusministeriö

STM Sosiaali- ja terveysministeriö
LVM Liikenne- ja viestintäministeriö
SM Sisäministeriö
Suomen Erillisverkot Oy
SM Minna Bloigu, Johanna Puiro
Erillisverkot Kari Junttila, Antti Kauppinen
PLM Jukka-Pekka Virtanen 
STM Merja Mustonen
LVM Lauri Mustonen
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 VM Riitta Autere, Kimmo Hast, Antti Helin, Laura Kolinen, Isamaria Mäkiaho, Timo Nuutinen,
Janne Suuriniemi

 
 Tiedoksi  VM Maarit Huotari

PLM Kosti Honkanen
LVM Jaakko Laamanen
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